
 
 

C  O P I A 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE FINANZIARIO 
Numero Registro Generale 2 del 09-01-2019 

Servizio Personale - N° 2 / 2019 

 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PREMI ASSICURATIVI 2019 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali) e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto di nomina n. 8 del 17/10/2018 con il quale sono stati individuati i 

Responsabili di Settore; 

 

VISTA la deliberazione G.C. n. 217 del 19/12/2018 di assegnazione delle risorse per 

l’esercizio provvisorio nelle more di approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 

e relativa adozione del P.D.O. 2019 ad adottare gli atti di gestione nel rispetto degli 

indirizzi operativi;  

 

RICHIAMATA le proprie determinazioni: n. 492 del 29.12.2016 e n. 166 del 09/06/2017 

con la quale, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, è stato aggiudicato, in via definitiva, l’appalto 

dei servizi di copertura assicurativa per il periodo 31.12.2016-31.12.2019 alle seguenti 

compagnie in relazione alle seguenti polizze assicurative: 

 

- RC Patrimoniale: Lloyd’s Navigators – Corso G.  Garibaldi, 86 - 20121 Milano (MI)    

per un premio annuo di Euro 3.120,00, polizza n. APPOL035819; 

 

- INCENDIO Rischi ordinari stipulata con VITTORIA SPA Via I. Gardella, 2 20149 

Milano (MI) per un premio annuo di € 6.699,00 polizza n. 910077; 

 

- RCTO stipulata con Lloyd’s ARCH – Corso G. Garibaldi, 86 20121 Milano (MI) - per 

un premio annuo di € 18.337,50, polizza n. BE00005541; 

 

- INFORTUNI stipulata con UNIPOLSAI  - Via  Stalingrado, 45 40128 Bologna (BO)  - 

per un premio annuo di € 1.287,00 polizza n. 149814078; 

 

-  KASKO, stipulata con AIG EUROPE LIMITED Italia - Via  della Chiusa, 2 20123 

Milano  (MI) -  per un premio annuo di € 1.050,00  polizza n. ILIEK00658; 

 

- TUTELA GIUDIZIARIA, stipulata con AIG EUROPE LIMITED - Via della Chiusa, 2 

20123 Milano (MI) per un premio annuo di € 5.480,00, polizza n. IFLE001259; 



 
 

 

- FURTO, stipulata con VITTORIA SPA -  Via I. Gardella, 2 20149 Milano (MI) – per 

un premio annuo di € 1.698,90, polizza 910067; 

 

- RCA, Libro Matricola Auto, stipulata con UNIPOLSAI  - Via  Stalingrado, 45 40128 

Bologna (BO)  - per un premio annuo totale di € 8.068,00 polizza n. 118605537; 

 

VISTO E RICHIAMATO l’art. 163  del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

DI DARE atto che con determina n.r.g. 492 del 29.12.2016 si è proceduto all’assunzione 

dell’impegno pluriennale n. 627/2016; 

 

DI PROCEDERE pertanto alla liquidazione dei premi delle sotto elencate polizze 

sull’IC pluriennale 627/2016 cap. 1044 sub 1 del redigendo bilancio di previsione 

2019/2021, così come di seguito indicato: 

 

1. Polizza RC  PATRIMONIALE  Lloyd’s Navigators  Euro 3.120,00 CIG 685216596E; 

 

2. Polizza RCTO stipulata con Lloyd’s ARCH Euro 18.337,50, CIG 6852147A93; 

 

3. Polizza  INCENDIO Rischi ordinari stipulata con VITTORIA SPA Euro € 6.699,00, 

CIG 68521393FB; 

 

4. Polizza KASKO stipulata con AIG EUROPE LIMITED Italia, € 1.050,00,  CIG 

685215405D ; 

 

5. Polizza TUTELA GIUDIZIARIA, stipulata con AIG EUROPE LIMITED     € 

5.480,00, CIG  6852167B14; 

 

6. Polizza INFORTUNI stipulata con UNIPOLSAI ,    € 1.287,00  CIG 6852150D0C; 

 

7. Polizza FURTO, stipulata con VITTORIA SPA,   € 1.698,90,  CIG 6852170D8D; 

 

8. RCA, Libro Matricola Auto, stipulata con UNIPOLSAI  - € 8.068,00 CIG 

685215947C 

per  un totale complessivo di € 45.740,04;  

 

DI DARE ATTO che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla 

pubblicazione e all'efficacia del presente provvedimento ai sensi, con le modalità e per 

gli effetti di cui agli articoli 26 e 27 del  D.LGS.  33/2013 



 
 

 

 
Capalbio, lì 09-01-2019 Il Responsabile del SETTORE FINANZIARIO 

 F/to: Sindaco 

 



 
 

 

SETTORE FINANZIARIO 
Servizio Ragioneria 

 

 

 

Impegno Contabile registrato al numero 

CAP. 1044 IC PL 

627 2016 SUB 1 

 

Bilancio 2019 

 

 

 

Visto di Regolarità Contabile 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria dell’impegno 

di spesa che si va ad assumere, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 

 

 

Capalbio, lì 09-01-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to Luigi Bellumori 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 

dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 



 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE FINANZIARIO 
Numero Registro Generale 2 del 09-01-2019 

Servizio Personale - N° 2 / 2019 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PREMI ASSICURATIVI 2019 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art.18 del D.P.R. n°445/2000 si attesta che la presente copia, 

composta da n. 5  fogli, è conforme all’originale, in carta libera, per uso 

amministrativo e di ufficio. 

 

Capalbio, lì 

10/01/2019 
Timbro dell’Ente 

   

Dott.ssa Anna Blanchi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 

445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa 
 

 

 


